

## **Stanowisko**

### **VIII OKRĘGOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**

*w Szczecinie z dnia 10 czerwca 2015 roku*

#### **w sprawie jedności struktury Stowarzyszenia Ogrodowego PZD**

Historyczne doświadczenie potwierdza, że gdy działkowcy byli zintegrowani w jednolitej samorządnej organizacji, stanowili wtedy siłę zdolną do pomnażania dorobku, a także do skutecznej obrony. Nowa ustawa o ROD stworzyła dla każdego ogrodu możliwość swobodnego decydowania o przynależności do struktur PZD.

Dalsze losy każdego ogrodu będą zależały od decyzji podjętej przez działkowców.

O potrzebie integracji świadczą ostatnie lata, w których zagrożenia przybierały niespotykane dotąd rozmiary.

Stworzony przez stulecie dorobek, może być w każdej chwili zagrożony z tego względu, że PZD dysponuje gruntami o znacznej wartości. Stąd rodzi się próba dyskredytowania Związku i podważanie wartości ustawy o ROD.

Działkowcy nie nabrali się na obietnicę tzw. uwłaszczenia. Opowiedzieli się za utrzymaniem jednolitej struktury. Za tym opowiedzieli się też w czasie ustawowych zebrań wszystkich działkowców.

Musimy mieć świadomość posiadania silnego Związku i korzyści z tego wynikających. Interesy niewielkich grup, nie mogą decydować o losie kilku milionów Polaków korzystających z działki i o tym, by te piękne ogrody zniknęły z miast, jeden po drugim. Nie portfel, a stosunek do natury i środowiska, stanowi o wartości człowieka. Ziemia – dar natury, nie może ulegać wszechwładnemu kapitałowi.

O tym, czy pozostaniemy liczącą się siłą, zadecydujemy sami.

Dla tej jedności konieczne jest współdziałanie:

- w obronie ustawy i niepodzielności Związku
- w realizacji statutowych celów stowarzyszenia
- w tworzeniu pozytywnego wizerunku działkowca, ogrodów i Związku w odbiorze społecznym
- w skutecznej współpracy z samorządami gmin w interesie działkowców i ludzi z zewnątrz
- w szerokim otwarciu ogrodów na potrzeby społeczne.

VIII Okręgowy Zjazd Delegatów apeluje do działkowców, by zawsze wazyli „za i przeciw” przy podejmowaniu decyzji w przyszłości, decyzji ważnych w długim przedziale czasu, decyzji, których skutki mogą być nieodwracalne.

Jedność nie może być tylko hasłem, ma być jednością realną i rzeczywistą.

VIII Okręgowy Zjazd wysoko ceni dotychczasową postawę działkowców naszego Okręgu. Wyraża nadzieję, że bogatsi o doświadczenie ostatnich lat, potrafimy odróżnić „dobro od zła”.

Przekonanie, że warto być razem i dlaczego – musi towarzyszyć nam codziennie.

Podejmując decyzję o istotnym znaczeniu Stowarzyszenia PZD, należy kierować się wyłącznie dobrem działkowców, dobrem ogrodu, dobrem całego stowarzyszenia PZD.

Tylko taka nasza postawa, pozwoli nam zachować wartości najcenniejsze – jedność i solidarność, która pozwoli przetrwać nawet najtrudniejszy czas.

SEKRETARZ ZJAZDU



PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU